

Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Ústí nad Labem

Č.j.: UPCR-UL-2026/41117, poř. č. 3/2026

Poskytnutí informace – jaká je aktuální nabídka pracovních sil včetně struktury UoZ v Ústeckém kraji z hlediska vzdělání, jaký je výhled vývoje nezaměstnanosti v Ústeckém kraji

Žádost: ze dne 10. 2. 2026

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona o svobodném přístupu k informacím č. 106/1999 Sb.

Žadatel požaduje poskytnutí informace: jaká je aktuální nabídka pracovních sil včetně struktury uchazečů o zaměstnání v Ústeckém kraji z hlediska vzdělání, jaký je výhled vývoje nezaměstnanosti v Ústeckém kraji.

Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Ústí nad Labem

Vážený pane,

tímto Vám na Vaši žádost ze dne 10. 2. 2026 poskytujeme požadované informace:

1. Jaká je aktuální nabídka pracovních sil, včetně struktury uchazečů o zaměstnání v Ústeckém kraji z hlediska vzdělání.

Aktuální statistická data o vývoji nezaměstnanosti v ČR jsou k dispozici v otevřených datech zde: <https://data.mpsv.cz/portal>. Stažení dat je možné také ve formátu csv a json nebo prostřednictvím rozhraní v Power BI.

Krajská pobočka Úřadu práce ČR v Ústí nad Labem evidovala k 31. lednu 2026 celkem **41 600 uchazečů o zaměstnání**. Jejich počet byl o 2 312 vyšší než na konci prosince a ve srovnání se stejným obdobím minulého roku byl vyšší o 5 699 osob. Z uvedeného počtu bylo 39 124 dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let, tedy těch, kteří nejsou aktuálně v pracovní neschopnosti ani se neúčastní rekvalifikace. Oproti prosinci jde o nárůst o 2 269 osob. V meziročním srovnání byl počet uchazečů vyšší o 5 779 osob.

Podíl nezaměstnaných osob, tedy počet dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let k obyvatelstvu stejného věku, vzrostl na hodnotu **7,5 %**.

V Ústeckém kraji bylo evidováno k 31. lednu 2026 celkem **4 617 volných pracovních míst**. Jejich počet byl o 38 nižší než v předchozím měsíci. Na jedno volné pracovní místo připadalo v průměru 9,0 uchazeče, z toho nejvíce v okrese Děčín (17,3) a nejméně v okrese Chomutov (6,1). Z celkového počtu nahlášených volných míst bylo 529 vhodných pro osoby se zdravotním postižením (OZP), na jedno volné pracovní místo připadalo 9,8 uchazeče. Volných pracovních míst pro absolventy a mladistvé bylo registrováno 965, na jedno volné místo připadalo 2,6 uchazeče této kategorie.

	01/2026	12/2025	01/2025
Podíl nezaměstnaných osob	7,5 %	7,1 %	6,4 %
Počet uchazečů o zaměstnání	41 600	39 288	35 901
Počet volných pracovních míst	4 617	4 655	4 277

Ke konci ledna evidovala Krajská pobočka Úřadu práce ČR v Ústí nad Labem celkem **5 181 osob se zdravotním postižením (OZP)**, tedy o 182 osob více než předchozí měsíc a o 538 osob více než ve stejném měsíci předchozího roku. Pracoviště Úřadu práce v Ústeckém kraji mělo k poslednímu lednovému dni v evidenci celkem **2 497 absolventů škol všech stupňů a mladistvých**.

K 31. 1. 2026 bylo v evidenci ÚP ČR v Ústí nad Labem 46,9 % uchazečů se základním a nižším vzděláním, 31,8 % vyučených, 16,5 % s maturitou, 0,5 % s vyšším odborným vzděláním a 4,3 % vysokoškoláků.

2. Jaký je výhled vývoje nezaměstnanosti v Ústeckém kraji.

Očekáváme, že nezaměstnanost v Ústeckém kraji i nadále zůstane vyšší, než je celorepublikový průměr. K tomuto vývoji přispívá mimo jiné rostoucí počet hromadných propouštění, ale i prodlužující se délka evidence uchazečů. V Ústeckém kraji převažují mezi osobami evidovanými déle než 12 měsíců uchazeči ve věku 50 let a více. V zimním období navíc přetrvávají v evidenci osoby zaměstnané po zbytek roku v sezónních pracích. S obnovením těchto činností tak můžeme očekávat mírné snížení počtu uchazečů v evidenci, pokud nebude situace ovlivněna nenadálými jevy (např. dalším hromadným propouštěním).

S pozdravem